
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SCUOLA, EDUCAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA, CULTURALE E 
SPORTIVA

SERVIZIO SCUOLA, EDUCAZIONE E BIBLIOTECHE

PO COORDINAMENTO PEDAGOGICO - ORGANIZZATIVO - GESTIONALE

REG. DET. DIR. N. 3469 / 2022

Prot. corr. 16_13/11/22_37 (21522) 

OGGETTO: CIG  Z02386F1E4 –  Modifica  determinazione dirigenziale n. 3090 dd.  14/11/2022 – 
Integrazione di spesa per euro  210,00 (IVA inclusa) 

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso
che con Determinazione Dirigenziale n. 3090 dd. 14/11/2022 è stata autorizzata la fornitura e la 

stampa di 1140 braccialetti all'operatore economico SERINOVE Srl Via Marconi, 14 – 34133  Trieste P. 
IVA 00099030322  e impegnata la spesa pari ad euro 2.183,00 ( Iva inclusa) sul cap. 249500 C. el. L2001 
imp. 41059/22;

preso atto
che in  data  2  novembre 2022 è pervenuto il  preventivo da parte dell'operatore economico 

Serinove Srl, ora conservato agli atti istruttori del presente provvedimento, per una spesa massima pari 
ad Euro  3.147,60 (IVA inclusa) per la fornitura di 1500 braccialetti in silicone bianchi e la stampa a due 
colori del logo; 

valutato
in considerazione  del preventivo pervenuto di richiedere la fornitura e la stampa per un numero 

inferiore di braccialetti e precisamente per 1.140 da distribuire nei vari ricreatori;

preso atto 
che per mero errore materiale è stato impegnato l'importo pari ad euro 2.183,00 (Iva inclusa) 

anzichè l'importo corretto pari ad euro 2.393,00 (Iva inclusa);

considerato quindi
necessario  integrare l'imp.  41059/22 con un importo pari ad euro 210,00 (Iva inclusa);

Responsabile del procedimento dott. Manuela Salvadei Tel: 040 675 4473 E-mail: manuela.salvadei@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Antonella Brecel Tel: 040 675 4471 E-mail: antonella.brecel@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Daniela Hlacia Tel: 040 675 8574 E-mail: daniela.hlacia@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3469 / 2022



Pag. 2 / 3

preso atto
di impegnare quindi la spesa pari ad  210,00 (IVA inclusa),  al  cap. 249500, c.el  L2001 per la 

fornitura e la stampa dei braccialetti in silicone;

viste
● la Deliberazione consiliare n. 26 dd. 31/05/2022 di approvazione del bilancio di previsione 
e del relativo DUP per il triennio 2022-2024; 
● la Delibera giuntale n. 269 dd. 20/06/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, è stato 
adottato il Piano Esecutivo di Gesione/Piano dellea Prestazione 2022-2024 e il Piano dettagliato 
degli Obiettivi 2022;
● la Delibera giuntale n. 431 dd. 21/09/2022, eseguibile ai sensi di legge, è stato approvato il 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO);
● il cronoprogramma della spesa in argomento è il seguente: anno 2022 – euro  2.183,00 
(IVA  inclusa);
● l'obbligazione  giuridicamente  perfezionata  viene  a  scadenza  nell'anno  2022  –  euro 
2.183,00 ( Iva inclusa);

dato atto 
che la spesa complessiva pari ad Euro 210,00 (IVA inclusa) è necessaria e congrua per garantire  il 

livello qualitativo e quantitativo del servizio e trova copertura al cap. 00249500 c. el. L2001 sul bilancio 
2022;

atteso che
ai  sensi  del  comma  8  dell'art.  183  del  D.Lgs.  267/2000  e  s.m.i.  -  TUEL,  il  programma  dei 

conseguenti  pagamenti  derivanti  dalla  prenotazione  relativa  ai   servizi  sopra  descritti  del  presente 
provvedimento sono compatibili con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza 
pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge 
n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

visti:
● la L. n. 328/2000, la L. R. n. 6/2006 e la L. R. n. 1/2006 e l'art. Del D. Lgs n. 267/2000;
● il Regolamento di contabilità del Comune di Trieste;
● l'art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 e l'art. 131 del vigente Statuto Comunale in materia di 
competenze della dirigenza;
● gli artt. 63, comma 2, lett. a) e 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. n. 50/2016;

Espresso il parere di cui all'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e correttezza 
amministrativa;

DETERMINA

1. di  richiamare  ed  approvare  integralmente  le  premesse  del  presente  provvedimento 
considerandole parte integrante del presente dispositivo;
2. di  richiamare  ed  approvare  integralmente  la  Determinazione  dirigenziale  n.  3090 
dd.14/11/2022;

Responsabile del procedimento dott. Manuela Salvadei Tel: 040 675 4473 E-mail: manuela.salvadei@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Antonella Brecel Tel: 040 675 4471 E-mail: antonella.brecel@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Daniela Hlacia Tel: 040 675 8574 E-mail: daniela.hlacia@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3469 / 2022



Pag. 3 / 3

3. di apportare le seguenti variazioni agli impegni/prenotazioni di seguito elencati : 

Anno Impegno/Pren. Sub Descrizione Cap Importo Segno 
Variazione Note

2022 20220041059 0 Ricreatori comunali: servizio di 
fornitura e stampa di 1.140 
braccialetti in silicone

00249500 210,00 + ANNO 2022 - 210,00

    4.  di dare atto che, ai sensi del  comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il  
programma dei  conseguenti  pagamenti  derivanti  dall'  impegno di  spesa  di  cui  ai  p.ti  2)  del  
presente  provvedimento sono compatibili  con i  relativi  stanziamenti  di  cassa  del  bilancio  e  
con le regole di  finanza pubblica in materia  di  “pareggio di  bilancio”,  introdotte dai  commi  
707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

     5.   di dare atto che le obbligazioni giuridicamente perfezionate verranno a scadenza nel 2022    
per  l'importo individuato al p.to 3)  del presente dispositivo;

     6. il  cronoprogramma della spesa in argomento è il  seguente: anno 2022 – euro 210,00 ( Iva  
inclusa);

    7. di  autorizzare l'Area Risorse Economiche e Finanziarie e di Sviluppo Economico alla        
liquidazione delle fatture riscontrate regolari e conformi alle prestazioni ricevute.

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

                      Antonella Brecel

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento dott. Manuela Salvadei Tel: 040 675 4473 E-mail: manuela.salvadei@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Antonella Brecel Tel: 040 675 4471 E-mail: antonella.brecel@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Daniela Hlacia Tel: 040 675 8574 E-mail: daniela.hlacia@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3469 / 2022



 Atto n. 3469 del 18/11/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BRECEL ANTONELLA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 18/11/2022 13:55:19


